

## Protokół Nr 26/09

### posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 26 czerwca 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 14<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 3 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Komisja miała wymagane kworum do prawomocności wyborów i uchwał.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił dwa wnioski formalne:

- I. o przyjęcie przegłosowania protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- II. pkt 2 – „Rozpatrzenie zażalenia członków Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 1 czerwca 2009 r. na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego” przenieść na początek posiedzenia Komisji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec stwierdził, że już podpisał protokół i jest on tym samym zatwierdzony.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia stwierdził, że każdy ma obowiązek wniesienia czegoś do protokołu. Stara się o wprowadzenie głosowania nad przyjęciem protokołu, bo powinno być na każdym posiedzeniu Komisji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec poprosił o przegłosowanie zgłoszonego wniosku radnego Hołowni o przyjęcie przegłosowania protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji. Głos „za” był 1, 2 osoby były „przeciw”. Komisja odrzuciła ww. wniosek.

Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosił o przegłosowanie wniosku o przeniesienie pkt 2 – „Rozpatrzenie zażalenia członków Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 1 czerwca 2009 r. na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego” na początek posiedzenia Komisji.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

Po dokonaniu głosowania Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Rozpatrzenie zażalenia członków Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 1 czerwca 2009 r. na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009,
  - zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” umowy o dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa hali sportowej i przebudowa budynku internatu wraz z infrastrukturą

- techniczną, parkingiem i placem przeciwpożarowym przy Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej oraz zjazdem z ulicy Tuwima”,
- wyrażenia zgody na czasowe dysponowanie na cele budowlane – pod budowę obiektu sportowego na potrzeby Zespołu Szkół w Suchowoli przez Gminę Suchowola działką o numerze 567/3 położoną w Suchowoli przy ul. Augustowskiej 2, będącą własnością Powiatu Sokólskiego,
  - odstąpienia od realizacji zadania, ujętego w uchwale w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008,
  - zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł,
  - określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych,
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
3. Sprawy różne.

#### Ad 1

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec przedstawił do rozpatrzenia zażalenie członków Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 1 czerwca 2009 r. na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego. Powiedział, że wszyscy radni otrzymali materiały w tej sprawie. Dodatkowo do radnych wpłynęły materiały od nauczycieli. Wojewoda przekazał do rozpatrzenia Radzie Powiatu zażalenie Rady Pedagogicznej na działalność Zarządu Powiatu nie odwołującą Dyrektora ZSZ w Sokółce w trybie natychmiastowym. Następnie poprosił o wypowiedź w tej sprawie obecnych na posiedzeniu Komisji nauczycieli ZSZ w Sokółce.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że wszyscy otrzymali dokumenty, a on dopiero w dniu dzisiejszym otrzymał kopertę z dokumentami od nauczycieli. Stwierdził, że część dokumentów pokrywa się z materiałami dostarczonymi na Sesję.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że materiały w tej sprawie, na których opierał się Zarząd przy podejmowaniu decyzji, zostały dostarczone radnym wraz z materiałami przygotowanymi na Sesję.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec stwierdził, że radni otrzymali materiały podobne do przesłanych przez Radę Pedagogiczną. Pismo z prośbą o przekazanie kopert z dokumentami radnym skierowane zostało do niego i otrzymał w dniu wczorajszym.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że Zarząd otrzymał wniosek i na podstawie ustawy o systemie oświaty zajął się tą sprawą w ciągu 14 dni, tj. w dniu 20 maja br. Zarząd w odpowiedzi poinformował Radę Pedagogiczną, że podjął decyzję o dokonaniu oceny pracy Dyrektora ZSZ w Sokółce zgodnie z obowiązującymi przepisami. Następnie nauczyciele wysłali zażalenie do Wojewody. Zarząd jest zobowiązany do dokonania oceny pracy Dyrektora i na podstawie posiadanych w sprawie materiałów stwierdził, że nie ma podstaw do natychmiastowego odwołania Jana Zabłudowskiego ze stanowiska Dyrektora.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Pani Wicestarosta starała się zinterpretować następujące tematy, którymi ma się zająć Komisja:

- 1/ czy zostały zachowane procedury – uzasadniające taką, a nie inną decyzję Zarządu,
- 2/ czy są podstawy do odwołania Dyrektora, czy ich nie było.

Następnie radny poprosił o wskazanie przepisu dotyczącego zachowania wszystkich procedur i zapytał, czy Komisja też się powinna tym zająć? Powiedział, że Komisja powinna odpowiedzieć na pytanie czy zgadzają się z podjętą decyzją Zarządu oraz czy nie ma podstaw do odwołania Dyrektora? Następnie zwracając się do obecnych na posiedzeniu Komisji nauczycieli zapytał, czy złożyli zażalenie na Zarząd, czy na jego decyzję?

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec powiedział, że Zarząd podjął decyzję, że nie odwoła Dyrektora w trybie natychmiastowym, oraz że Dyrektor będzie poddany ocenie. Niemniej Komisja ma się zastanowić, czy decyzja Zarządu jest zasadna.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Marek Mozyrski powiedział, że wg opinii Kuratora Oświaty, w szczególnych przypadkach można zwolnić Dyrektora.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Anna Bogdan powiedziała, że nauczyciele nie protestowaliby, gdyby Zarząd Powiatu w rozsądnym czasie miał podjąć decyzję. Dodała, że Zarząd przedłuża procedury. Rozumie to jako złą wolę Zarządu oraz poprosiła o zachowanie rozsądnego czasu przy podejmowaniu decyzji.

Członkowie Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce powiedzieli, że Dyrektor miał możliwość wypowiedzenia się przed Zarządem, a oni takiej możliwości nie mieli i zostali przez Zarząd zignorowani.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Iwona Mackiewicz - Kowalczyk na pytanie radnego Hołowni o zachowanie przez Zarząd terminu określonego w art. 42 ustawy o systemie oświaty odpowiedziała, że ww. termin został zachowany. Rada dostała pismo, w którym Zarząd informował o przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i na podstawie posiadanych w sprawie materiałów oraz dotychczasowego orzecznictwa sądowego stwierdził, że nie ma podstaw do natychmiastowego zwolnienia Dyrektora i postanowił o dokonaniu oceny jego pracy. Stwierdziła, że nauczyciele nie zgadzają się z decyzją, bo uważają, że sprawa nie została dokładnie przez Zarząd rozpatrzona.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec na pytanie radnego Hołowni o projekt uchwały w tej sprawie odpowiedział, że nie przygotowano projektu uchwały, aby nie sugerować radnym decyzji. Radni mają dopiero wypracować swoją opinię. Powiedział, że radni nie negują, że problem istnieje. Radni nie twierdzą też, że Rada, albo Dyrektor mają rację. Wyraził nadzieję na porozumienie.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że musi być dokonana ocena pracy Dyrektora. Muszą być zachowane poszczególne procedury. Poprosiła nauczycieli, aby wypowiedzieli się, czy podtrzymują swoją opinię.

Członkowie Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce wyrazili zdanie, że nie ma nawet iskierej nadziei na porozumienie. Pan Dyrektor nie chciał ich przeprosić, nic w tej sprawie nie zrobił.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Anna Bogdan powiedziała, że mają dowody, że Dyrektor dąży do wygaszenia szkoły oraz zapytała, czy sprawdzono taką informację. Powiedziała też, że posiada dokumenty świadczące o zamiarze sprywatyzowania szkoły.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że sprawdzono informację o dezorganizacji rekrutacji w związku z remontem w ZSZ w Sokółce. Dyrektor poinformował, że jest wyznaczony pokój do przyjmowania dokumentów rekrutacyjnych oraz w szkole są umieszczone oznaczenia. O wynikach rekrutacji Komisja zostanie poinformowana.

Odnosząc się do wypowiedzi nauczycieli, Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec powiedział, że sam Dyrektor nie może wygasić szkoły. Dodał, że uczniowie kończący tę szkołę bardzo chwalą jej kadre pedagogiczną.

Nauczyciele ZSZ w Sokółce powiedzieli, że mają złą atmosferę w pracy. Wiele nauczycieli odeszło ze szkoły. Pracownicy musieli poświadczать, że w szkole nie ma mobbingu.

Na sugestię członka Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Anny Bogdan, żeby rozpatrzyć każdy punkt odpowiedzi Dyrektora na przedstawione mu zarzuty, Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że odbyło się spotkanie, na którym Dyrektor ustosunkował się do postawionych mu zarzutów.

Członkowie Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce wyrazili zaniepokojenie dotyczące pracy w przypadku, gdy ocena pracy Dyrektora byłaby pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec powiedział, że radni nie chcą powtórzyć błędów Burmistrza Sokółki wobec dwóch radnych Powiatu w sytuacji, gdyby Zarząd nie wziął pod uwagę opinii Kuratora Oświaty i nie zachował procedury. Zapewnił, że radni nie negują problemu Rady Pedagogicznej. Dodał, że nie zawsze votum nieufności będące podstawą wniosku o odwołanie dyrektora skutkuje jego odwołaniem.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak poinformowała, że niepubliczna szkoła agencji ochrony mienia złożyła wniosek o wynajem pomieszczeń w weekendy. Poinformowała, że szkoły niepubliczne funkcjonują w Powiecie. Szkoła złożyła wniosek przedkładając umowę najmu oraz o wpis do ewidencji. W dokumentach był brak formalny, dlatego szkoła nie została wpisana do czasu ich uzupełnienia. Zapewniła, że ZSZ w Sokółce nie będzie sprywatyzowany. Do prywatyzacji szkoły potrzebna jest decyzja Rady Powiatu.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia poprosił o odniesienie się nauczycieli do przedstawionych Dyrektorowi ZSZ w Sokółce zarzutów.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Marek Mozyrski powiedział, że spośród 36 zarzutów stawianych przez Radę Dyrektorowi Kurator Oświaty uznał za najważniejszy wynik głosowania Rady Pedagogicznej oraz stosunki panujące między Dyrektorem a nauczycielami. Podkreślił, że nauczyciele nie są związani z żadnym ugrupowaniem politycznym. Kurator zapewnił ich, że przy tak dużej grupie niezadowolonych pracowników jest podstawa do odwołania Dyrektora.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak na pytanie o płatne godziny pozalekcyjne w arkuszu organizacyjnym ZSZ w Sokółce odpowiedziała, że w arkuszu organizacyjnym szkoły nie ma godzin płatnych, które są uwzględniane na wniosek dyrektora. Nadmieniła, że nie było takiego wniosku.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że w międzyczasie Zarząd otrzymał pismo z Kuratorium Oświaty w Białymstoku, w którym informują, że nie zajmą się pismem, które traktują jako anonim. Poinformowała, że Zarząd wystąpił o opinię w sprawie oceny pracy Dyrektora do Kuratorium Oświaty i Rady Pedagogicznej ZSZ w Sokółce.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska wyjaśniła, że Rada Powiatu nie ma kompetencji do odwołania Dyrektora, gdyż dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu. Każde zażalenie na organ winno być rozpatrywane przez organ wyższy, na Zarząd Powiatu przez Radę Powiatu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec przypomniał, że to Zarząd przygotowuje projekty uchwał, Komisje obradują w ich sprawie, a następnie te projekty uchwał są omawiane na sesji. Powiedział, że jest rozpoczęta procedura oceny pracy Dyrektora. Następnie będzie wdana opinia i wtedy Zarząd podejmie decyzję.

Członkowie Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce ponownie wyrazili brak możliwości współpracy z Dyrektorem.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że nie wie jak ma wyglądać praca, kiedy brak jest zaufania nauczycieli do dyrektora i dyrektora do nauczycieli. Dodał, że w przypadku pozytywnego głosowania będzie można przygotować uchwałę i zwołać sesję nadzwyczajną, żeby tej sytuacji nie przedłużać.

Członkowie Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce wyrazili zaniepokojenie wycofywaniem możliwości wyboru przez uczniów nauki języka niemieckiego. Sprawa była zgłaszana Kuratorowi Oświaty.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec poprosił, żeby Zarząd dokończył rozpoczęte działania i żeby jak najszybciej dokonał oceny. Stwierdził, że ocena pracy Dyrektora musi być przeprowadzona formalnie.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Anna Bogdan poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Komisji Kazimierza Łabieńca – Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielenie Radzie Pedagogicznej 2-3 krótkich wystąpień na Sesji Rady Powiatu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec zaproponował głosowanie nad opinią Komisji: „zażalenie członków Rady Pedagogicznej na decyzję Zarządu jest zasadne?”

Komisja przegłosowała opinię. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głos „za” był 1, 2 osoby były „przeciw”. Komisja uznała, że zażalenie Rady Pedagogicznej na decyzję Zarządu jest niezasadne.

## **Ad 2**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009**

Inspektor w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Marietta Daszuta przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009. Nadmieniła, że zmiana w planie zadań realizowanych przez Powiatu Sokólski z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Funduszu w 2009 r. wynika

ze zwiększonego zainteresowania osób niepełnosprawnych rozpoczęciem działalności gospodarczej. PUP w Sokółce, który realizuje te zadania wystąpił z wnioskiem o zwiększenie środków z PFRON na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Zarząd Powiatu Sokolskiego ustosunkował się pozytywnie do ww. wniosku i dokonał przesunięć środków z przeznaczeniem na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej. Powyższe zmiany mają na celu pełne wykorzystanie przyznanych środków PFRON oraz zrealizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne. Zmiana w planie zadań została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Sokolskim.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że do PUP w Sokółce wpłynęły trzy wnioski o przyznanie środków na dofinansowanie utworzenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. Na dofinansowanie przeznaczono kwotę 44 000 zł. Dodał, że jest możliwość dofinansowania trzech wniosków, dlatego powinno się przekazać 88 000 zł. Stwierdził, że z tego budżetu więcej środków można przekazać. Radny poprosił też o przekazanie informacji o rozdysonowaniu środków z PFRON w 2009 r.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, „za” były 2 głosy, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” umowy o dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa hali sportowej i przebudowa budynku internatu wraz z infrastrukturą techniczną, parkingiem i placem przeciwpożarowym przy Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej oraz zjazdem z ulicy Tuwima”**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” umowy o dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa hali sportowej i przebudowa budynku internatu wraz z infrastrukturą techniczną, parkingiem i placem przeciwpożarowym przy Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej oraz zjazdem z ulicy Tuwima”. Nadmieniła, że ww. uchwała dotyczy upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do zaciągania zobowiązań w zakresie realizacji ww. inwestycji do kwoty 1 000 000 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i dla zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu tych środków, na zasadach określonych w umowie na wystawienie weksla „in blanco” Powiatu Sokólskiego i podpisanie deklaracji do weksla. Realizacja zobowiązania będzie następowała z dochodów własnych Powiatu Sokólskiego.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **wyrażenia zgody na czasowe dysponowanie na cele budowlane – pod budowę obiektu sportowego na potrzeby Zespołu Szkół w Suchowoli przez Gminę Suchowola działką o numerze 567/3 położoną w Suchowoli przy ul. Augustowskiej 2, będącą własnością Powiatu Sokólskiego**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody

na czasowe dysponowanie na cele budowlane – pod budowę obiektu sportowego na potrzeby Zespołu Szkół w Suchowoli przez Gminę Suchowola działką o numerze 567/3 położoną w Suchowoli przy ul. Augustowskiej 2, będącą własnością Powiatu Sokólskiego. Nadmienila, że Gmina Suchowola wyraziła zgodę na prowadzenie inwestycji pn. „Budowa bieżni okólnej i prostej, boiska wielofunkcyjnego wraz z uproszczonym programem lekkoatletycznym przy Zespole Szkół w Suchowoli”. W związku z tym, Powiat Sokólski udostępni Gminie Suchowola jako inwestorowi działkę na cele budowlane – pod budowę obiektu sportowego, na okres trwania budowy. Zasady współfinansowania budowy obiektu sportowego przez Powiat Sokólski oraz Gminę Suchowola zostaną określone w umowie. Po zakończeniu budowy nastąpi przejęcie od Gminy Suchowola nowopowstałego obiektu sportowego na rzecz Powiatu Sokólskiego. Wybudowany obiekt sportowy służyć będzie uczniom ZS w Suchowoli, uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Burmistrz Suchowoli oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Suchowola.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **odstąpienia od realizacji zadania, ujętego w uchwale w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie odstąpienia od realizacji zadania, ujętego w uchwale w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. Poinformowała, że powodem odstąpienia od realizacji zadania na kwotę 119 725 zł pn. „Udział własny na realizację projektu z RPO WP na lata 2007-2013 pn. „Poprawa stanu bazy szkolenia praktycznego i standardu bazy dydaktyczno - wychowawczej Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce” jest brak dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odstąpienia od realizacji zadania, ujętego w uchwale w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

- **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł**

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł. Poinformowała, że ww. uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Wybór banku udzielającego kredytu nastąpi w trybie ustawy prawo zamówień publicznych. Dodała, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”, a spłata kredytu wraz z odsetkami sfinansowana zostanie z dochodów budżetu Powiatu w latach 2010 - 2013. Szczegółowe warunki kredytu określi umowa bankowa zawarta przez Zarząd Powiatu Sokólskiego.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, „za” były 2 głosy, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł.

- **określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych**

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych. Nadmieniła, że przedkładany projekt uchwały określa wielkość środków planowanych na realizację programów operacyjnych realizowanych przez Powiat Sokólski w roku budżetowym 2009 i w latach 2010-2011. Dodała, że ww. plan zawiera propozycje projektów do realizacji zaproponowane przez wydziały Starostwa Powiatowego w Sokółce oraz podległe jednostki budżetowe.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 1 143 549 zł i zmniejsza się o kwotę 1 211 469 zł. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 681 340 zł i zmniejsza się o kwotę 1 777 694 zł, rozwiązuje się rezerwę ogólną na kwotę 50 000 zł oraz dokonuje się przeniesienia na kwotę 26 300 zł, a także dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 473 647 zł, wydatki ogółem 69 228 143 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 6 754 496 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 7 730 667 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 301 100 zł.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.


### Ad 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 16<sup>03</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała  
  
 Aneta Glińska

Zastępca  
 Przewodniczącego Komisji  
  
 Kazimierz Łabieniec